



+55 94 99286-1998

+55 94 99164-9994

www.scstelecom.com.br  
contato@scstelecom.com.br



## PROPOSTA DE COTAÇÃO

Ao  
Setor de Compras de Palestina do Pará/PA

DADOS DO PREPONENTE	
NOME DE FANTASIA: <b>SCS TELECOM</b>	PORTE: <b>ME</b>
NOME EMPRESARIAL: <b>S. DA C. S. MADALENA LTDA</b>	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL: <b>61.10-8-03 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA - SCM</b>	
ENDEREÇO: Rua Castelo Branco, 1070, LETRA A, CEP: 77.950-000 – Centro, Araguatins/TO.	
ENDEREÇO ELETRÔNICO: <b>SCSTELECOMNET@GMAIL.COM</b>	TELEFONE: <b>(63) 9 9110-8985</b>
CNPJ: <b>42.189.760/0001-39</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.513.569-7

**Portanto**, oferecemos a esse Órgão o preço a seguir indicado, para fornecimento continuado dos itens descritos, conforme planilha abaixo:

#	PRODUTO	MARCA	UND.	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<b>ESTABILIZADOR ELETRONICO 500VA MONO 115V</b> COM 4 TOMADAS ELETRICAS TRIPOLARES DE SAIDA (PADRAO N/T/F), ATENDENDO NOVO PADRAO NBR 14136, COM PORTA FUSIVEL EXTERNO.	TS SHARA	UNIDADE	12,00	250,00	3.000,00
2	<b>CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA</b> E COM ESTOFADO, BASE CROMADA, SUPORTE PARA ATE 80KG, COM ASSENTO E PES REGULAVEIS.	R B CADEIRAS	UNIDADE	41,00	410,00	16.810,00
3	<b>CENTRAL DE AR 24.000 BTUS</b> - CENTRAL DE AR 24.000 BTUS/H, COM ALETAS FIXAS; CONTROLE REMOTO SEM FIO; FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMACA, PELOS E CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS A SAUDE HUMANA (FILTROS LAVAVEIS); CONTER: OPERACAO RESFRIAMENTO RAPIDO, SLEEP, REINICIO AUTOMATICO, TIMER, OPERACAO AUTOMATICA E ETC.; USAR GAS QUE NAO AGRIDA A CAMADA DE OZONIO. REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA; SISTEMA DE BOMBEAMENTO DA AGUA CONDENSADA.	LG	UNIDADE	2,00	4.500,00	9.000,00
4	<b>COMPUTADOR COMPLETO - I5 8G / RYZEN 5 4600G (OU SUPERIORES)</b> COMPUTADOR COMPLETO, COM MONITOR DE NO MINIMO 19 POLEGADAS, LED, SLIM, COM RESOLUCAO HD, PROCESSADOR INTEL CORE I5 - 8 GERACAO OU AMD RYZEN 5 4600G (OU SUPERIORES, DE ACORDO COM O SITE <a href="https://cpu.userbenchmark.com/">HTTPS://CPU.USERBENCHMARK.COM/</a> ), COM NO MINIMO 8 GB DE MEMORIA RAM DDR4, SSD DE 240GB, ENTRADA HDMI E VGA, TECLADO COM ENTRADA USB, MOUSE OPTICO COM ENTRADA USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSAO).	T-GAMER TECNOART	UNIDADE	25,00	3.200,00	80.000,00
5	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA, USB, WIRELESS, IMPRIME, DIGITALIZA E COPIA; BIVOLT; TAMANHO DE PAPEL SUPTADO: A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3.5X5POL.), CARTA (8 1/2X11POL.), OFICIO (81/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM); GARANTIA DE 12 MESES	EPSON L3250	UNIDADE	1,00	1.750,00	1.750,00
6	<b>MESA PARA ESCRITORIO 120X60</b> EM MDP 15MM COM PERFIL ERGOSOFT 180°, PES EM ACO DO TIPO H EM CHAPA.	NEWS CITY	UNIDADE	21,00	420,00	8.820,00



+55 94 99286-1998

+55 94 99164-9994

www.scstelecom.com.br  
contato@scstelecom.com.br



7	<b>PROJETOR FULL HD 3000 LUMENS</b> COM TECNOLOGIA DE CONEXAO USB E HDMI, COM VOLTAGEM 110 VOLTS OU BIVOLT E POTENCIA DE 180 WATTS.	EPSON FH02	UNIDADE	1,00	4.600,00	4.600,00
8	<b>QUADRO ESCOLAR BRANCO</b> LISO 200X120CM MOLDURA DE ALUMINIO	STALO	UNIDADE	2,00	390,00	780,00
						<b>124.760,00</b>
<b>Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:</b> Cento e vinte e quatro mil e setecentos e sessenta reais.						

#### DECLARAMOS QUE:

- ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- QUE A VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
- QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO SOLICITADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ/PA TODOS OS MATERIAIS E SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.
- NÃO TER RECEBIDO DO MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ/PA OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA OU INDIRETA, EM ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, ASSIM COMO NÃO TER RECEBIDO DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.
- QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS;
- QUE CUMPRE OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL E QUE A PROPOSTA APRESENTADA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS
- QUE INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO CERTAME, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES;
- QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO;
- QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009.
- QUE NÃO POSSUI, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

Araguatins/PA, 30 de Maio de 2023.

**S. DA C. S. MADALENA LTDA**  
CNPJ n. 42.189.760/0001-39  
**SUIANE DA CONCEIÇÃO SOUZA MADALENA**  
PROPRIETARIA

## RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

## DESTINADO À:

49.069.413 MARCOS MENDES DE SOUSA

49.069.413/0001-11

RUA DOS SUMARES, 0, VILA RIZZO

GOIANIA - GO

74390-661

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Segunda, 22 de maio de 2023

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<b>ESTABILIZADOR ELETRONICO 500VA MONO 115V</b> COM 4 TOMADAS ELÉTRICAS TRIPOLARES DE SAÍDA (PADRÃO N/T/F), ATENDENDO NOVO PADRÃO NBR 14136, COM PORTA FUSÍVEL EXTERNO.	SMS	UNIDADE	12,00	250,00	3.000,00
2	<b>CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATORIA</b> CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATORIA E COM ESTOFADO, BASE CROMADA, SUPORTE PARA ATÉ 80KG, COM ASSENTO E PÉS REGULÁVEIS.	TGT	UNIDADE	41,00	400,00	16.400,00
3	<b>CENTRAL DE AR 24.000 BTUS</b> - CENTRAL DE AR 24.000 BTUS/H, COM ALETAS FIXAS; CONTROLE REMOTO SEM FIO; FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMACA, PELOS E CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS); CONTER: OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP, REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA E ETC.; USAR GAS QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO. REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA; SISTEMA DE BOMBEAMENTO DA ÁGUA CONDENSADA.	TCL	UNIDADE	2,00	3.990,00	7.980,00
4	<b>COMPUTADOR COMPLETO - I5 8G / RYZEN 5 4600G (OU SUPERIORES)</b> COMPUTADOR COMPLETO, COM MONITOR DE NO MÍNIMO 19 POLEGADAS, LED, SLIM, COM RESOLUÇÃO HD, PROCESSADOR INTEL CORE I5 - 8 GERACAO OU AMD RYZEN 5 4600G (OU SUPERIORES, DE ACORDO COM O SITE <a href="https://cpu.userbenchmark.com/">HTTPS://CPU.USERBENCHMARK.COM/</a> ), COM NO MÍNIMO 8 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, SSD DE 240GB, ENTRADA HDMI E VGA, TECLADO COM ENTRADA USB, MOUSE ÓPTICO COM ENTRADA USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSAO).	PICHAU	UNIDADE	25,00	2.990,00	74.750,00
5	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA, USB, WIRELESS, IMPRIME, DIGITALIZA E COPIA; BIVOLT; TAMANHO DE PAPEL SUPORTADO: A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3,5X5POL.), CARTA (8 1/2X11POL.), OFÍCIO (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM); GARANTIA DE 12 MESES	EPSON	UNIDADE	1,00	1.600,00	1.600,00
6	<b>MESA PARA ESCRITÓRIO 120X60</b> EM MDP 15MM COM PERFIL ERGOSOFT 180°, PÉS EM AÇO DO TIPO H EM CHAPA.	POLLO	UNIDADE	21,00	390,00	8.190,00
7	<b>PROJETOR FULL HD 3000 LUMENS</b> COM TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB E HDMI, COM VOLTAGEM 110 VOLTS OU BIVOLT E POTÊNCIA DE 180 WATTS.	EPSON	UNIDADE	1,00	4.300,00	4.300,00
8	<b>QUADRO ESCOLAR BRANCO</b> LISO 200X120CM MOLDURA DE ALUMÍNIO	STALO	UNIDADE	2,00	400,00	800,00
						<b>117.020,00</b>
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado: 26/05/2023

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: Até 30 dias

Prazo de entrega/execução: até 15 dias

Assinatura e Carimbo

**PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ  
08.255.726/00**

DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023032101/2023

FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO FUNDEB

**RESPONSÁVEL:**

PEDRO DIAS ARAUJO

**DESTINADO À:**

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

08.255.726/0001-87

RUA Q ONZE, QD 11, LT: 01A, 1, NOVA MARABA

MARABA - PA

68508-110

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA , solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Terça, 21 de março de 2023

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ESTABILIZADOR ELETRONICO 500VA MONO 115V COM 4 TOMADAS ELÉTRICAS TRIPOLARES DE SAÍDA (PADRAO N/1/F), ATENDENDO NOVO PADRAO NBR 14136, COM PORTA FUSIVEL EXTERNO.	RAGTECH	UNIDADE	12,00	377,00	4.524,00
2	CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA E COM ESTOFADO, BASE CROMADA, SUPORTE PARA ATE 80KG, COM ASSENTO E PES REGULAVEIS.	BLUME	UNIDADE	41,00	950,00	38.950,00
3	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS - CENTRAL DE AR 24.000 BTUS/H, COM ALETAS FIXAS; CONTROLE REMOTO SEM FIO; FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMACA, PELOS E CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS A SAUDE HUMANA (FILTROS LAVAVEIS); CONTER: OPERACAO RESFRIAMENTO RAPIDO, SLEEP, REINICIO AUTOMATICO, TIMER, OPERACAO AUTOMATICA E ETC.; USAR GAS QUE NAO AGRIDA A CAMADA DE OZONIO. REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA; SISTEMA DE BOMBEAMENTO DA AGUA CONDENSADA.	AGRATTO	UNIDADE	2,00	6.363,00	12.726,00

**PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP**

CNPJ: 08.255.726/0001-87 - Inscrição Estadual: 15255401-7

FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01A - NOVA MARABA -MARABA-PARA CEP: 68.508-110

TELEFONE: 094 3323 5999 - EMAIL: [raquel.wr@hotmail.com](mailto:raquel.wr@hotmail.com)

4	<b>COMPUTADOR COMPLETO - I3 8G / RYZEN 3 3100 (OU SUPERIORES)</b> COMPUTADOR COMPLETO, COM MONITOR DE NO MINIMO 19,5 POLEGADAS, LED, SLIM, PROCESSADOR INTEL CORE I3 - 8 GERACAO OU AMD RYZEN 3 3100 (OU SUPERIORES, DE ACORDO COM O SITE <a href="https://cpu.userbenchmark.com/">HTTPS://CPU.USERBENCHMARK.COM/</a> ), COM NO MINIMO 8 GB DE MEMORIA RAM DDR4, SSD DE 240GB, ENTRADA HDMI E VGA, TECLADO COM ENTRADA USB, MOUSE OPTICO COM ENTRADA USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSAO).	BRAZIL PC	UNIDADE	25,00	4.050,00	101.250,00
5	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA, USB, WIRELESS, IMPRIME, DIGITALIZA E COPIA; BIVOLT; TAMANHO DE PAPEL SUPORTADO: A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3.5X5POL.), CARTA (8 1/2X11POL.), OFICIO (81/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM); GARANTIA DE 12 MESES	EPSON	UNIDADE	1,00	3.024,00	3.024,00
6	<b>MESA PARA ESCRITORIO 120X60</b> EM MDP 15MM COM PERFIL ERGOSOFT 180°, PES EM ACO DO TIPO H EM CHAPA.	NOBRE	UNIDADE	21,00	545,00	11.445,00
7	<b>PROJETOR FULL HD 3000 LUMENS</b> COM TECNOLOGIA DE CONEXAO USB E HDMI, COM VOLTAGEM 110 VOLTS OU BIVOLT E POTENCIA DE 180 WATTS.	EPSON	UNIDADE	1,00	10.200,00	10.200,00
8	<b>QUADRO ESCOLAR BRANCO</b> LISO 200X120CM MOLDURA DE ALUMINIO	LOUSATEC	UNIDADE	2,00	1.800,00	3.600,00
						<b>185.719,00</b>
<b>Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:</b>						

Data da Pesquisa de Mercado: 23/03/2023  
 Prazo de validade: 60 dias  
 Condições de pagamento: 30 DIAS  
 Prazo de entrega/execução: AVISTA dias

Assinatura e Carimbo

**PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI**  
 CNPJ n.º 08.255.726/0001-87  
 RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA  
 Proprietária da Empresa

**PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP**  
 CNPJ: 08.255.726/0001-87 - Inscrição Estadual: 15255401-7  
 FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01A - NOVA MARABA - MARABA-PARA CEP: 68.508-110  
 TELEFONE: 094 3323 5999 - EMAIL: [raquel.wr@hotmail.com](mailto:raquel.wr@hotmail.com)